PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

______________________________________________________________________

19 марта 2025 года                                            № 197                                                          город Углич

РЕШЕНИЕ

о передаче имущества религиозного назначения
Действуя в соответствии Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 30.11.2010 №327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной и муниципальной собственности», Уставом городского поселения Углич, Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 21.01.2015 №142 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Углич», на основании заявления местной религиозной организации «Православного прихода храма Архангела Михаила с Архангельское Угличского муниципального района Ярославской области  Переславской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) от 16.01.2025, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области пятого созыва

РЕШИЛ:

1.
Передать безвозмездно в собственность Местной религиозной организации «Православный приход храма Архангела Михаила с. Архангельское Угличского муниципального района Ярославской области Переславской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» имущество религиозного назначения для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, указанное в приложении к настоящему решению.
2.
Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации городского поселения Углич,  не позднее 10 календарных дней с даты принятия настоящего Решения, оформить в установленном порядке передачу муниципального имущества, включая направление религиозной организации акта приема-передачи имущества, указанного в приложении к настоящему Решению и внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества.

3.
Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Углич» (www.goroduglich.ru).

4.
Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия (подписания).

	Председатель Муниципального Совета городского поселения Углич

_____________________ И.Л. Капралова

	Глава

городского поселения Углич

__________________О.А. Родомакина

Приложение

к решению
Муниципального Совета

городского поселения Углич

от 19.03.2025 № 197
Перечень муниципального имущества, подлежащего передаче в собственность Местной религиозной организации «Приход храма Архангела Михаила с. Архангельское Угличского муниципального района Ярославской области Переславской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

1.
Здание нежилое. Памятник «Защитникам Отечества во все времена», площадью 10,7 кв.м, по адресу: Ярославская область, Угличский р-н, г. Углич, пл. Успенская, д.1б, инвентарный номер К/Н 76:22:010101:1602, реестровый номер в реестре муниципального имущества 05-000000027, инвентарный номер 1083074.
2.
Земельный участок, площадью 557 кв.м, по адресу: Ярославская область, г. Углич, пл. Успенская д.1б., вид разрешенного использования: религиозное использование, К/Н 76:22:010105:472, реестровый номер в реестре муниципального имущества 10-000000216.
3.
Икона (в здании нежилом – Часовне), реестровый номер в реестре муниципального имущества 11-000003352, инвентарный номер 1083059.
4.
Икона (в здании нежилом – Часовне), реестровый номер в реестре муниципального имущества 11-000003353, инвентарный номер 1083060.
5.
Икона (в здании нежилом – Часовне), реестровый номер в реестре муниципального имущества 11-000003354, инвентарный номер 1083061.

PAGE